ДОГОВОР №
об оказании дополнительных платных образовательных услуг
г. Березники

            «   » _________ 2024 г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 5», именуемое  в дальнейшем Исполнитель на основании лицензии серия 59ЛО1 0004646, выданной Министерством образования и науки Пермского края бессрочная, регистрационный номер 6681 от 06.02.2020 года и свидетельства о государственной аккредитации 59А01 0001545, выданного Министерством образования и науки Пермского края на срок с «23» марта 2020 г. по «15» февраля 2025 г. в лице директора Новикова Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, с другой стороны, гражданин(ка)  _________________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя, опекуна, попечителя (нужное подчеркнуть))
ИНН _____________________________, паспорт: серия ________, № ____________________, выдан _________________________________________________________________________________________,
(когда и кем)
проживающий (ая) по адресу ________________________________________________________________,
телефон __________________________________________________________________________________,
(именуемый в дальнейшем Заказчик) и ________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего)

(именуемый в дальнейшем Слушатель) заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает подготовку к обучению Слушателя в «Школе будущего первоклассника». Еженедельно проводятся 3 занятия, длительность каждого занятия – 30 минут. Работа требует постоянного психологического сопровождения, направлениями которого являются диагностическое изучение динамики развития детей и индивидуальная корректирующая работа.
1.2. Слушатель допускается к занятиям после оплаты Заказчиком дополнительных образовательных услуг согласно пункту 6.1 настоящего договора.
1.3. Дата начала работы «Школа будущего первоклассника» и расписание занятий в ней устанавливаются согласно графику после заключения договора с заказчиком с 19 октября 2024 г.
и действует по 31 марта 2025 г.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценивания, осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации об уровне подготовки Слушателя, его поведении и отношении к образовательному процессу в целом.

2.3. Слушатель вправе получать полную и достоверную информацию об оценивании своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этого оценивания; пользоваться методическими пособиями и оборудованием Исполнителя, необходимыми для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3. Обязанности Исполнителя

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
3.2. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.3. Проявить уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия.

3.4. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
4. Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 6 настоящего договора.

4.2. При поступлении Слушателя в образовательное учреждение и в процессе его подготовки по образовательной программе, своевременно предоставлять все необходимые документы.

4.3. Обеспечить посещение Слушателем занятий согласно учебному расписанию. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя на занятиях. Уважительными причинами признается факт болезни, подтвержденный необходимыми документами.
4.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обязанности Потребителя

5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Исполнителя.

5.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка учебного заведения, соблюдать учебную дисциплину и проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному персоналу и другими обучающимися, не посягать на их честь и достоинство.

5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Оплата услуг
6.1. Стоимость одного занятия составляет 1020,00 (Одна тысяча двадцать) рублей.
6.2. Стоимость обучения составляет 21420,00 (Двадцать одна тысяча четыреста двадцать) рублей.
6.3. Заказчик производит оплату в соответствии с графиком:
	период обучения
	стоимость обучения за одно занятие
	сумма
	срок оплаты

	19.10.2024-31.10.2024 (2 занятия)
	1020,00 рублей
	2040,00
	18.10.2024

	01.11.2024-30.11.2024 (5 занятий)
	1020,00 рублей
	5100,00
	01.11.2024

	02.12.2024-31.12.2024 (3 занятия)
	1020,00 рублей
	3060,00
	06.12.2024

	09.01.2025-31.01.2025 (3 занятия)
	1020,00 рублей
	3060,00
	10.01.2025

	01.02.2025-28.02.2025 (4 занятия)
	1020,00 рублей
	4080,00
	31.01.2025

	01.03.2025-31.03.2025 (4 занятия)
	1020,00 рублей
	4080,00
	28.02.2025

 Оплата производится по безналичному расчету путем зачисления на счет Исполнителя в любом отделении банка на основании квитанции, выдаваемой Исполнителем. В общей стоимости обучения не учитывается сумма оплаты услуг банка, эту сумму оплачивает Заказчик. Заказчик предоставляет квитанцию с оплатой педагогу-куратору, работающему в «Школе будущего первоклассника», до оказания им услуг Заказчику.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме, подписываются обеими сторонами.

7.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

7.4. Заказчик в случае одностороннего расторжения договора предоставляет в МАОУ «Школа №5» письменное заявление в течение 2 (двух) учебных дней.
8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, законом РФ «О защите прав потребителей», и иными нормативными правовыми актами.

8.2. Споры, не урегулированные сторонами путем переговоров, разрешаются в соответствии с законодательством РФ в судебном порядке.

8.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Исполнителя и Заказчика, если он является законным представителем Слушателя.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик

Гражданин(ка) _______________

_____________________________

_____________________________

(ФИО)

_____________________________

(подпись)
	Слушатель

Гражданин(ка) _______________

_____________________________

_____________________________

(ФИО)

_____________________________

(подпись)

	Исполнитель

МАОУ «Школа № 5»
618426, г.Березники, ул. 30 лет Победы, 38

ИНН 5911021332

Директор____________________

В.Н.Новиков